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RECEITAS ORGAVENTARIAS

INOTAS| PREVISAO INICIAL |PREVISAO ATUALIZADA|RECEITAS REALIZADAS|

€Y

(b)

©

SALDO
d=(c-b)

Receitas correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de contribuicdes
Receita patrimonial
Receita agropecuaria
Receita industrial
Receita de servigos
Transferéncias correntes
Outras receitas correntes

Receitas de capital (II)
Operagdes de crédito
Alienacdo de bens
Amortizacdo de empréstimos
Transferéncias de capital
Outras receitas de capital

356.828.025,00 |
18.147.871,00 |
23.900.000,00 |
5.106.210,00 |
0,00 |

0,00 |
330.200,00 |
307.023.744,00 |
2.320.000,00 |
8.671.975,00 |
0,00 |
200.000,00 |
0,00 |
8.471.975,00 |
0,00 |

356.828.025,00 |
18.147.871,00 |
23.900.000,00 |
5.106.210,00 |
0,00 |

0,00 |
330.200,00 |
307.023.744,00 |
2.320.000,00 |
8.671.975,00 |
0,00 |
200.000,00 |
0,00 |
8.471.975,00 |
0,00 |

411.682.887,84 |
23.684.430,47 |
22.474.556,00 |
7.064.006,45 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
357.160.289,56 |
1.299.605,36 |
3.753.862,63 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
3.753.862,63 |
0,00 |

54.854.862,84 |
5.536.559,47 |
-1.425.444,00 |
1.957.796,45 |
0,00 |

0,00 |
-330.200,00 |
50.136.545,56 |
-1.020.394,64 |
-4.918.112,37 |
0,00 |
-200.000,00 |
0,00 |
-4.718.112,37 |
0,00 |

SUBTOTAL DAS RECEITAS (111) = (1 + I1)

365.500.000,00 |

365.500.000,00 |

415.436.750,47 |

49.936.750,47 |

Operagdes de crédito/Refinanciamento (1V)
OperagOes de crédito internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de crédito externas
Mobiliaria
Contratual

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (111 + 1V)

365.500.000,00 |

365.500.000,00 |

415.436.750,47 |

49.936.750,47 |

Déficit (V1)

0,00 |

84.486.153,01 |

84.486.153,01 |

TOTAL (VIT) = (V + VI)

365.500.000,00 |

365.500.000,00 |

499.922.903,48 |

134.422.903,48 |

Saldos de exercicios anteriores (Utilizados para créditos adicionais)

Recursos arrecadados em exercicios anteriores
Superavit financeiro
Reabertura de créditos adicionais

24.373.912,72 |
0,00 |
24.373.912,72 |
0,00 |

24.373.912,72 |
0,00 |
24.373.912,72 |
0,00 |
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| | DOTAGAQ | DOTAGAQ | DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | SALDO DA |

DESPESAS ORCAMENTARIAS |NOTAS| INICIAL |  ATUALIZADA | EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | DOTAGAO |

I I O I ® I @ I ™ I ® I J=(f-0) I

Despesas correntes (VIII) | | 320.242.873,80 |  458.067.482,90 |  457.620.184,21 |  456.411.244,69 |  402.545.981,51 | 447.298,69 |
Pessoal e encargos sociais | | 198.206.207,24 | 314.678.318,06 | 314.257.376,17 | 314.256.150,77 | 274.980.324,57 | 420.941,89 |
Juros e encargos da divida | | 580.001,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras despesas correntes | |  121.456.665,56 |  143.389.164,84 |  143.362.808,04 | = 142.155.093,92 | = 127.565.656,94 | 26.356,80 |
Despesas de capital (IX) | | 43.757.126,20 | 42.302.721,27 | 42.302.719,27 | 41.422.883,10 | 32.783.526,32 | 2,00 |
Investimentos | | 41.507.126,20 | 39.280.454,98 | 39.280.452,98 | 38.400.616,81 | 29.761.260,03 | 2,00 |
Inverses financeiras | | 1.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Amortizacdo da divida | | 850.000,00 | 3.022.266,29 | 3.022.266,29 | 3.022.266,29 | 3.022.266,29 | 0,00 |
Reserva de contingéncia (X) | | 1.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X) | |  365.500.000,00 |  500.370.204,17 |  499.922.903,48 |  497.834.127,79 | = 435.329.507,83 | 447.300,69 |
Amortizacdo da divida / Refinanciamento (XII) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Amortizacdo da divida interna | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Divida mobiliéria | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras dividas | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Amortizacdo da divida externa | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Divida mobiliéria | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras dividas | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X111) = (XI + XII) | |  365.500.000,00 |  500.370.204,17 |  499.922.903,48 |  497.834.127,79 | = 435.329.507,83 | 447.300,69 |
Superavit (XIV) | | - | - | 0,00 | - | - | 0,00 |
TOTAL (XV)=(XI11+X1V) | |  365.500.000,00 |  500.370.204,17 |  499.922.903,48 |  497.834.127,79 | = 435.329.507,83 | 447.300,69 |
Reserva do RPPS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Abaetetuba - DATA DA EMISSA0:15/02/2023 - HORA DA EMISSAO:14:19:02
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstragbes contabeis.



GOVERNO MUNICIPAL DE ABAETETUBA
BALANCO ORGAMENTARIO
EXERCICI0 2022 EM @ 31/12/2022 PAGINA: 0003
Consolidado Valores em Reais

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
Prefeita Municipal Contador CRC-PA 011312-0



